
Budětsko
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.587031N, 16.926874E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 580 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 798 52

Adresa URL: www.obecbudetsko.cz

O obci
K Budětsku náleží dvě osady, východním směrem ležící Slavíkov a  jihozápadním Zavadilka, obě
vzdálené asi 1 km. Samotná obec Budětsko leží v severozápadní části prostějovského okresu.
 

Historie obce
Okolí Konice zůstalo dlouhou dobu neosídleno. Zřejmě při kolonizaci za Přemyslovců ve 13. st. se i sem
dostávají první stálí obyvatelé, kteří začali přeměňovat krajinu s hlubokými lesy na jednotlivé
vesnice a pole. Z těchto dob však nepochází žádné písemné zprávy.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace Budětsko, obchod s potravinami, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec Budětsko leží v Olomouckém kraji, v severozápadní části prostějovského okresu. Nejbližším
městem je Konice, ležící přibližně 3 km západně od obce, od okresního města je Budětsko vzdáleno asi
25 km.

Současnost obce
Obec je připojena na plynovod. Má vodovod napojený na vlastní zdroj a v blízké budoucnosti se počítá s
napojením na čističku odpadních vod. V horní části obce, na hřišti za školou, vzniká postupně
sportovně-kulturní areál.

Sportovní možnosti
Širokou základnu, 56 členů, má v obci Sbor dobrovolných hasičů. Myslivci  z Budětska a okolních obcí
vytvořili Myslivecké sdružení Hubert  Budětsko, jež čítá 24 členů.

Památky a zajímavosti
Jako památku na spoluobčany padlé v 1. světové válce nechali občané zhotovit v roce 1921 pomník
padlých na Slavíkově i v Budětsku. Další pomník připomíná památku místního rodáka, profesora

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6446/budetsko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:00:59



Františka Tilšera.

Doprava
Přes obec vede hlavní silnice č. 448 z Konice do Olomouce s odbočkou na Litovel v místě zvaném U
Pavlova kříže,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6446/budetsko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:00:59


